г. Казань

Об утверждении Плана работы Молодежного совета «Абилимпикс»

при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан

на 2022 год

Во исполнение Протокола заседания Организационного комитета

по проведению региональных чемпионатов по профессиональному мастерству

среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

«Абилимпикс» и обеспечению подготовки республиканской сборной

к национальным чемпионатам «Абилимпикс» в Республике Татарстан

в 2021-2023 гг. приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План работы Молодежного совета

«Абилимпикс» при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан

на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра С.А.Мустафину.

И.о. министра –

первый заместитель министра                                             Р.Н.Садыков

МИНИСТЕРСТВО

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

_______________

БОЕРЫК

№________________

Документ создан в электронной форме. № 112 от 11.04.2022. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 1 из 7. Страница создана: 07.04.2022 16:49

 Приложение

к приказу Министерства по делам

молодежи Республики Татарстан

от _____________№___________

План работы

Молодежного совета «Абилимпикс»

при Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан

на 2022 год

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственный

1.1. Разработка и формирование плана работы  Молодежного

совета на 2022 год

II квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»

1.2. Проведение заседания Молодежного совета II квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»

1.3. Работа по направлению: «Проектирование и  подготовка

чемпионатов «Абилимпикс»:

участие в подготовке регионального чемпионата «Аби-

лимпикс», участие в подготовке и проведении молодеж-

ных дней, молодежных площадок в рамках деловой про-

граммы регионального чемпионата «Абилимпикс»

II квартал

АНО «ЦРПК», Молодежный совет

«Абилимпикс»

1.4 Разработка контента о Молодежном совете и размещение

его на сайте МДМ, АНО «ЦРПК», ЦРД

Апрель

Молодежный совет «Абилимпикс»,

МДМ, АНО «ЦРПК», ЦРД
1.5. Организация работы молодежной дискуссионной пло-

щадки в рамках проведения пленарного заседания дело-

вой программы Регионального чемпионата по профессио-

нальному мастерству для людей с инвалидностью и огра-

ниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

Май Молодежный совет «Абилимпикс»,

МДМ, АНО «ЦРПК»

1.6. Работа по информационно-медийному  направлению II квартал Молодежный совет «Абилимпикс»,

Документ создан в электронной форме. № 112 от 11.04.2022. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 2 из 7. Страница создана: 07.04.2022 16:49

 представители детских и молодеж-

ных организаций, МДМ, АНО

«ЦРПК»,
1.7. Работа по направлению: «Участие в     реализации моло-

дежной политики региона»

II квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,   представители дет-

ских и молодежных организаций
1.8. Работа по направлению: «Инклюзивное волонтерство

и развитие волонтерского движения «Абилимпикс»

II квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс», представители дет-

ских и молодежных организаций
1.9. Совместное заседание Молодежного совета «Абилим-

пикс» с Центром развития волонтерского движения

«Абилимпикс»

Май  Молодежный совет «Абилимпикс»,

МДМ, АНО «ЦРПК»

1.10. Работа по направлению: «Реализация   культурно-досу-

говых и образовательных  мероприятий для молодых ин-

валидов и лиц с ОВЗ»

II квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,    представители дет-

ских и молодежных организаций

1.11. Работа по направлению: «Взаимодействие

с  некоммерческими организациями»

II квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,    представители дет-

ских и молодежных организаций
1.12. Работа по направлению: «Проектная деятельность, под-

держка молодежных  инициатив»

II квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,    представители дет-

ских и молодежных организаций
1.13. Работа по направлению: «Методическая и  аналитиче-

ская поддержка движения «Абилимпикс» в регионе»

II квартал

АНО «ЦРПК», Молодежный совет

«Абилимпикс»,     представители дет-

ских и молодежных организаций
1.14. Формирование рекомендаций по обеспечению инклю-

зивной среды для организаторов молодежных меропри-

ятий

II – III квартал

Молодежный совет «Абилимпикс»,

МДМ, АНО «ЦРПК»

2.1. Проведение заседания Молодежного совета III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»
2.2. Работа по направлению: «Проектирование и  подготовка III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

Документ создан в электронной форме. № 112 от 11.04.2022. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 3 из 7. Страница создана: 07.04.2022 16:49

чемпионатов «Абилимпикс»:    участие в подготовке реги-

онального чемпионата «Абилимпикс»,  участие

в подготовке и проведении молодежных дней,  молодеж-

ных площадок в рамках деловой программы региональ-

ного чемпионата «Абилимпикс»

вет «Абилимпикс»,  представители дет-

ских и молодежных организаций

2.3. Участие в организации и информационном освещении

отборочных соревнований и финала VII Национального

чемпионата по профессиональному мастерству для лю-

дей с инвалидностью и лиц с ОВЗ

III квартал

Молодежный совет «Абилимпикс»,

МДМ, АНО «ЦРПК»

2.4. Работа по информационно-медийному  направлению III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,  представители дет-

ских и молодежных организаций
2.5. Работа по направлению: «Участие в  реализации мо-

лодежной политики региона»

III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,   представители дет-

ских и молодежных организаций
2.6. Работа по направлению: «Инклюзивное волонтерство

и развитие волонтерского движения «Абилимпикс»

III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,  представители дет-

ских и молодежных организаций
2.7. Проведение совместных мероприятий Молодежного со-

вета «Абилимпикс» и Центра развития волонтерского

движения «Абилимпикс» в рамках сотрудничества с

партнерами движения «Абилимпикс»

III квартал Молодежный совет «Абилимпикс»,

МДМ, АНО «ЦРПК», ЦРД, Координа-

ционный совет партнеров «Абилим-

пикс»
2.8. Работа по направлению: «Реализация      культурно-досуго-

вых и образовательных  мероприятий для молодых инва-

лидов и лиц с ОВЗ»

III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,    представители дет-

ских и молодежных организаций
2.9. Работа по направлению: «Взаимодействие

с    некоммерческими организациями»

III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,    представители дет-

ских и молодежных организаций

2.10. Работа по направлению: «Проектная деятельность, под-

держка молодежных        инициатив»

III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,    представители дет-

ских и молодежных организаций

Документ создан в электронной форме. № 112 от 11.04.2022. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 4 из 7. Страница создана: 07.04.2022 16:49

2.11. Работа по направлению: «Методическая и   аналитиче-

ская поддержка движения «Абилимпикс» в регионе»

III квартал

АНО «ЦРПК», Молодежный совет

«Абилимпикс»,    представители детских

и молодежных организаций
2.12. Организация летнего отдыха  III квартал

МДМ, АНО «ЦРПК»

3.1. Участие в мероприятиях    посвященных «Международ-

ному дню инвалидов», публикация тематического кон-

тента от   имени Молодежного совета

1-10 декабря

Молодежный совет «Абилимпикс»,

представители детских и молодежных

организаций, МДМ, АНО «ЦРПК»
3.2. Работа по направлению: «Проектирование и      подготовка

чемпионатов «Абилимпикс»:  участие в подготовке ре-

гионального чемпионата «Абилимпикс», участие

в подготовке и проведении молодежных дней,   молодеж-

ных площадок в рамках деловой программы региональ-

ного чемпионата «Абилимпикс»

IV квартал

АНО «ЦРПК», Молодежный совет

«Абилимпикс»,   представители детских

и молодежных организаций

3.3. Работа по информационно-медийному       направлению IV квартал

Молодежный совет «Абилимпикс»,

представители детских и молодежных

организаций, МДМ, АНО «ЦРПК»
3.4. Работа  по  направлению: «Участие в           реализации моло-

дежной политики региона»

IV квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,  представители дет-

ских и молодежных организаций
3.5. Работа по направлению: «Инклюзивное волонтерство

и развитие волонтерского движения «Абилимпикс»

IV квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,     представители дет-

ских и молодежных организаций
3.6. Работа по направлению: «Реализация     культурно-досу-

говых и образовательных   мероприятий для молодых ин-

валидов и лиц с ОВЗ»

IV квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,  представители дет-

ских и молодежных организаций
3.7. Работа по направлению: «Взаимодействие

с    некоммерческими организациями»

IV квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»,    представители дет-

ских и молодежных организаций

3.8. Работа по направлению: «Проектная деятельность, под-

держка молодежных       инициатив»

IV квартал

МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

Документ создан в электронной форме. № 112 от 11.04.2022. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 5 из 7. Страница создана: 07.04.2022 16:49

вет «Абилимпикс»,     представители дет-

ских и молодежных организаций
3.9. Работа по направлению: «Методическая и     аналитиче-

ская поддержка движения «Абилимпикс» в регионе»

IV квартал

АНО «ЦРПК», Молодежный совет

«Абилимпикс»,     представители детских

и молодежных организаций
3.10. Формирование аналитических материалов по вопросам

мотивации участников движения «Абилимпикс»

IV квартал АНО «ЦРПК», Молодежный совет

«Абилимпикс»
3.11. Проведение заседания Молодежного совета.   Подведе-

ние итогов работы Молодежного совета в 2022 году.

Формирование плана работы Молодежного совета

на 2023 год

Декабрь  МДМ, АНО «ЦРПК», Молодежный со-

вет «Абилимпикс»

Список использованных сокращений:

МДМ – Министерство по делам молодежи Республики Татарстан;

АНО «ЦРПК» –  Автономная некоммерческая организация «Центр развития профессиональных компетенций»;

ЦРД –  Региональный центр развития движения «Абилимпикс».

Документ создан в электронной форме. № 112 от 11.04.2022. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 6 из 7. Страница создана: 07.04.2022 16:49

Лист согласования к документу № 112 от 11.04.2022
Инициатор согласования: Степанова Л.О. Ведущий советник
Согласование инициировано: 31.03.2022 16:11

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1  Корректор
Согласовано

07.04.2022 - 16:59
-

Тип согласования: параллельное

2  Хафизов Д.Ф.
Согласовано

07.04.2022 - 17:17
-

3  Хатмуллин Б.К.
Согласовано

07.04.2022 - 18:19
-

Тип согласования: параллельное

4  Кондратьева А.А.
Согласовано

08.04.2022 - 07:39
-

5  Мустафина С.А.
Согласовано

11.04.2022 - 09:39
-

Тип согласования: последовательное

6  Садыков Р.Н.
Подписано

11.04.2022 - 10:53
-

Документ создан в электронной форме. № 112 от 11.04.2022. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 7 из 7. Страница создана: 11.04.2022 11:06